

Bilag 5

Udvalgets spørgsmål til ministeren for skatter og afgifter og dennes svar herpå.*Spørgsmål 1:*

Hvornår kommer lovforslaget om værdistigningsafgiften?

Svar:

Regeringen har endnu ikke tilendebragt undersøgelserne og overvejelserne af problemerne i forbindelse med udformningen af lovforslaget om værdistigningsskat, og der kan derfor ikke oplyses noget om, hvornår forslaget fremsættes i folketinget.

Spørgsmål 2:

Der ønskes en opgørelse over foretagne skatteunddragelser ved hjælp af fonds og

skattetekniske fiduser i perioden fra 1975 og til 1979 samt et skøn over den forventede udvikling i de kommende 2 år.

Svar:

Der findes ikke tilgængelige oplysninger, der gør det muligt at foretage den nævnte opgørelse for perioden 1975-1979, ligesom der ikke foreligger grundlag for at afgive et blot nogenlunde forsvarligt skøn over den forventede udvikling på det omhandlede område i de kommende 2 år.

Der henvises i denne forbindelse til vedlagte kopi af skrivelse af 6. marts 1979 til folketingets skatte- og afgiftsudvalg.